
1/4 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 3. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 16.12.2022 
 

Místo konání: Společenská místnost radnice městského obvodu Martinov 

Předsedající: Paní Jolana Kavalková, starostka 

Přítomno: 10 členů zastupitelstva, členové komisí, ostatní (viz prezenční listina) 

Omluveni: Pan Radim Kolář, pan Marcel Lesník, doc. MUDr. Jan Máca, PhD.,  

pan Rostislav Musálek a pan Libor Telička 

Neomluveni: - 

Zahájení: 16:20 (z důvodu nepříznivého počasí posunuto z 16:00) 

Ukončení: 16:40 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: Pan Miroslav Bongár a Bc. Michal Stebelak 

 

 
 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0021/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0025/22 Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov 

0022/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0026/22 Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov 

0023/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0021/22 Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov 

k 30.09.2022 

0024/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0022/22 Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2023 

0025/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0023/22 Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na 

roky 2024-2026 

0026/ZMOb-Mar/2226/3 ZMOb/0024/22 Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na 

veřejném prostranství 
 

 

 



2/4 

 

Zahájení 

Paní starostka oznámila, že několik zastupitelů požádala o posunutí zahájení zasedání 

zastupitelstva z důvodu sněhové kalamity. Začátek se posunul o 20 minut a následně paní 

starostka přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva i hosty a zahájila zasedání. 

 

Návrh programu 

Návrh starostky: schválit program zasedání zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo 0 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 

Ověření zápisu předchozího zastupitelstva 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného 14.11.2022, který ověřili paní Lenka Bílá a Mgr Nikola Šimíková, nebyly podány 

námitky. 

 

 
Materiál č. ZMOb/0025/22 
Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

Ing. Vladimíra Bondy seznámila přítomné se zprávou finančního výboru. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0021/ZMOb-Mar/2226/3 

 

 
Materiál č. ZMOb/0026/22 
Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

Bc. Michal Stebelak seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0022/ZMOb-Mar/2226/3 

 

 
Materiál č. ZMOb/0021/22 
Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 30.09.2022 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0023/ZMOb-Mar/2226/3 

 

 
Materiál č. ZMOb/0022/22 
Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2023 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0024/ZMOb-Mar/2226/3 



3/4 

 

Materiál č. ZMOb/0023/22 
Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na roky 2024-2026 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0025/ZMOb-Mar/2226/3 

 

 
Materiál č. ZMOb/0024/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0026/ZMOb-Mar/2226/3 

 

 

Diskuse – Různé 

• Paní starostka informovala o průběhu pokračující rekonstrukce bývalé budovy Maxim na ul. 

Na Svobodě. 

• Paní starostka zmínila požadavek na přesunutí kontejnerů z prostoru před náměstím 

z důvodu, že majitel pozemku již nesouhlasí s jejich umístěním kvůli stále většímu 

nepořádku v jejich okolí. Dohodnuto přesunutí na druhou stranu budovy. 

• Paní starostka sdělila, že se bude pokračovat v opravách a rozšiřování kontejnerových stání. 

• Ing. Jiří Ďurák pochválil první vydání video zpravodajství TV Martin. Paní starostka 

k tomuto doplnila, že se bude ve zpravodajství pokračovat a jsou v plánu medailonky spolků 

a mateřské školy.   

 

Závěr 

Starostka poděkovala za účast všem členům zastupitelstva, informovala o termínu 4. zasedání 

zastupitelstva a to dne 20.03.2022 v 18:00 hodin ve Společenské místnosti radnice městského 

obvodu Martinov a závěrem popřála Všem radostné prožití vánočních svátků v kruhu 

nejbližších, mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce. 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Dagmar Králová, DiS. v.r. 

zapisovatelka 

V Ostravě dne 22.12.2022 

 
 
Jolana Kavalková v.r. 

předsedající 

V Ostravě dne 22.12.2022 

 

 

 



4/4 

 

 

 

  

 

Miroslav Bongár v.r. 

ověřovatel 

V Ostravě dne 22.12.2022 

 
 
Bc. Michal Stebelak v.r. 

ověřovatel 

V Ostravě dne 22.12.2022 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 


